
                                                     

        Obec Rudník 

Rada obce Rudník 

Zápis z 4. jednání rady obce 

dne 5.12.2022 

 

Přítomni: Pavel Steklý, Jiří Stuchlík, Eva Čekalová, Petra Sekerková, Petr Folberger 

 

Program:  

 

1. ZŠ a MŠ Rudník 

2. Finanční záležitosti 

3. Majetkové záležitosti 

4. Sociální fond 

5. Investiční záležitosti 

 

 

Začátek jednání ve 15.30 hodin v budově OÚ. 

 

1a/4/2022 - Rozpočet Základní a Mateřské školy Rudník, okres Trutnov na rok 2023 

 

 

Návrh rozpočtu na rok 2023                       NÁKLADY    

  
    VÝDAJE SPOLEČNÉ ZŠ + MŠ + ŠJ   2022 2023 
501    spotřeba materiálu       

  338 příspěvek pro 1. třídu   20 000 20 000 

  334 učebnice + sešity   20 000 20 000 

  331 materiál všeobecně   100 000 130 000 

  375 potraviny   1 200 000 1 300 000 

  333 drobné vybavení    150 000 150 000 

  343 sportovní nářadí OÚ    10 000 10 000 

  354 zdrav. mater. ochranné prac.obl.roušky testy   70 000 50 000 

  335 spotřeba úplata za vzdělání MŠ   100 000 80 000 

  337 spotřeba úplata za vzdělání ŠD a ŠK   40 000 40 000 

  355 materiál na údržbu   70 000 90 000 

  360 předplatné infor.publikace   20 000 20 000 

  361 počítačové vybavení   55 000 60 000 

  362 pohonné hmoty   20 000 26 000 

  370  kancelářský material (papíry,tonery,….)   60 000 80 000 

  372 čisticí prostředky (ŠJ,MŠ,ZŠ)   150 000 165 000 

        2 085 000 2 241 000 

502     energie       

  340 plyn  (záloha)   460 000 1 740 585 

  330 elektřina (záloha)   700 000 448 305 

  342 doplatek plyn       

  350 elektřina (doplatek)       

        1 160 000 2 188 890 

503 330    vodné a stočné   120 000 150 000 

        120 000 150 000 

511 330    opravy a udržování   300 000 300 000 

  333 revize   25 000 50 000 

        325 000 350 000 



                                                     

512 330    cestovné   15 000 15 000 

        15 000 15 000 

513 330    náklady na reprezentaci   3 000 3 000 

        3 000 3 000 

518     služby       

  330 poštovné   4 000 4 000 

  340 telefon a internet   60 000 60 000 

  
352 

poplatky bance   3 000 4 000 

  
360 služby výp.tech. (správce sítě, GORDIC,VEMA,VISA, 

webové stránky)   170 000 170 000 

  370 hlídání majetku   8 000 8 000 

  371 kopírování   42 000 50 000 

  372 ostatní služby    100 000 150 000 

  373 praní   70 000 60 000 

  375 odvoz odpadu (popelnice, lapol)   60 000 60 000 

  377 preventivní programy   30 000 40 000 

        547 000 606 000 

521 340    mzdy OU   150 000 150 000 

  330 mzdy (školský úřad)   22 500 000 22 800 000 

        22 650 000 22 950 000 

549 336    pojištění   35 000 45 000 

        35 000 45 000 

558 332 majetek k 028   300 000 300 000 

        300 000 300 000 

551 300    odpisy       

    dotační výzvy EU JAK(šablony IV.)   764 724 1 720 326 

        28 004 724 30 569 216 

      

      

    Příjmy společné pro ZŠ, MŠ a ŠJ   
      provozní transféry od zřizovatele   4 628 890 

     ostatní transféry ze státního rozpočtu   22800000 
     výnosy z prodeje služeb(ŠJ,MŠ,ŠD,ŠK,tělocvična)   1450000 
     dotační výzvy   1720326 
 

    Celkem   30 599 216 
           

 

      

    

  
Návrh na usnesení: 

1a/4/2022 - RO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Rudník, okres Trutnov na rok 2023. Náklady ve výši        

30.569.216 Kč, výnosy ve výši  30.599.216 Kč a zisk ve výši 70.000 Kč. Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele ve výši 4.628.890 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 



                                                     

1b/4/2022 - Střednědobý výhled rozpočtu Základní a Mateřské školy Rudník, okres Trutnov na 

roky 2023-2025 

Návrh  střednědobého výhledu 

     
  Předpokládaná skutečnost 2022 Plán 

    2023 2024 2025 

Výnosy HČ 
od zřizovatele     3 400 000        z 
prodeje služeb  1 140 000 

4 400 000 4 400 000 4 400 000 

Výnosy VHČ 600 000 800 000 800 000 800 000 

Výnosy státní 21 066 684 22 800 000 23 000 000 23 000 000 

Výnosy celkem 26 206 684 28 000 000 28 200 000 28 200 000 

          

Náklady HČ 4 540 000 4 350 000 4 350 000 4 350 000 

Náklady VHČ 590 000 800 000 800 000 800 000 

Náklady státní 21 066 684 22 800 000 23 000 000 23 000 000 

Náklady celkem 26 196 684 27 950 000 28 150 000 28 150 000 

Zisk 10 000 50 000 50 000 50 000 

 

Návrh na usnesení:  
1b/4/2022 - RO schvaluje ZŠ a MŠ Rudník, okres Trutnov Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 

2025 v předloženém znění. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

1c/4/2022 - Navržené závazné ukazatele pro rozpočet roku 2023 

Návrh závazných ukazatelů na rok 2023 
  Závazné ukazatele v rámci syntetických účtů nákladů a výnosů  v tis.Kč 

 Výdaje: účet  501 (spotřeba)                        821 

              účet  502  (energie)                        

              účet 503  (vodné, stočné)               150   

              účet  511 (opravy a revize)             350      

              účet  512 (cestovné)                          15 

              účet  513 (náklady na reprezent.)     3 

              účet  518 (služby)                              606 

              účet 521 (mzdy včetně odvodů)     150 

              účet  549 (pojištění)                            45     

              účet  558 (majetek k 028)                300 

 

Návrh na usnesení: 

1c/4/2022 - RO schvaluje ZŠ a MŠ Rudník, okres Trutnov pro rok 2023 závazné ukazatele v rámci 

syntetických účtů nákladů a výnosů. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

1d/4/2022 - Odpisový plán ZŠ a MŠ Rudník 

ZŠ žádá radu obce o pokrytí účetních odpisů za rok 2022 ve výši 140.678 Kč. 

 

 



                                                     

Návrh na usnesení:  
1d/4/2022 - RO schvaluje pokrytí účetních odpisů ZŠ a MŠ Rudník za rok 2022 ve výši 140.678 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

1e/4/2022 – Odpisový plán na pánev FlexiChef 

 

Návrh na usnesení:  
1e/4/2022 - RO schvaluje odpisový plán na pánev FlexiChef dle předloženého návrhu s dobou 

použitelnosti 15 let a částkou měsíčního odpisu 3.019 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

1f/4/2022 – Revokace usnesení – dar obědy 

 

Návrh na usnesení:  
1f/4/2022 – RO revokuje usnesení č. 4b/2/2022 ze dne 14.11.2022. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

Návrh na usnesení:  
1g/4/2022 – RO schvaluje uzavření MŠ Rudník z technických důvodů ve dnech 23.12.2022 a 2.1.2023. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

2a/4/2022 - Žádost o příspěvek Oblastní charitě Trutnov 

Domácí pečovatelská služba Oblastní charity Trutnov zajišťuje od května 2019 každodenní péči o jednu 

naši seniorku. Jezdí k ní 2x denně včetně víkendu. Za rok 2022 žádají o finanční příspěvek ve výši 

32.443,- Kč, což je 10% jejich nákladů. Částka vychází z odpracovaných hodin přímé péče o klienta, 

najetých km, mzdových a režijních nákladů. Do této částky zahrnou i péči o další osobu, které pomáhají 

2x v týdnu během posledních 2 měsíců. 

 

Návrh na usnesení:  
2a/4/2022 – RO schvaluje finanční příspěvek na rok 2022 Oblastní charitě Trutnov, IČ 43465439, se 

sídlem Dřevařská 332, Trutnov ve výši 32.443 Kč formou veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

3a/4/2022 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rudník na rok 2023 a návrh 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih  do výměnných fondů v rámci 

regionálních knihovnických služeb č. 5884 

Městská knihovna s regionálními funkcemi se sídlem Krakonošovo náměstí 128, 541 01 Trutnov 

předkládá  žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rudník na rok 2023 a návrh „Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických 

služeb č. 5884“,  zřizovatel obecní knihovny se zavazuje poskytnout na rok 2023 pověřené knihovně 

neinvestiční účelovou dotaci ve výši 11.000,- Kč. Tato dotace bude použita na nákup knih.            

 

Návrh na usnesení: 

3a/4/2022 - RO schvaluje uzavřít „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih do 

výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb č. 5884“ na rok 2023,  mezi Městskou 



                                                     

knihovnou s regionálními funkcemi se sídlem Krakonošovo náměstí 128, 541 01 Trutnov a obcí Rudník 

a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

3b/4/2022 - „Změny č. 1 Územního plánu Rudník“ 

SURPMO, a.s.  v souladu s SOD zasílá ke kontrole II. etapu prací na Změně č. 1 ÚP Rudník. Z pohledu 

subjektu zajišťujícího pro obec činnost pořizovatele Změny č. 1 ÚP doporučujeme zahrnout do další 

etapy všechny záměry a vyčkat na případný návrh kompenzačních opatření ze strany zpracovatelů 

hodnocení SEA (tedy vyřazovat záměry až pokud napíší, že nelze přijmout adekvátní kompenzační 

opatření). Doporučené zmenšení navrhujeme provést hned v příští etapě (v podkladu pro SEA). Dosud 

určený zastupitel pan Jan Teplý a referent majetkového odboru Edita Horní se seznámili se zaslaným 

materiálem, provedli kontrolu a souhlasí s doporučením a dalším posouzení. 

 

Návrh na usnesení: 

3b/4/2022 - RO bere na vědomí, že Obec Rudník je seznámena se zaslaným materiálem předběžného 

vyhodnocení „Změny č. 1 Územního plánu Rudník“ a souhlasí se všemi žádostmi, zahrnutými 

k dalšímu posouzení. 

 

 

3c/4/2022 - Pronájem části pozemku p. č. 2358/1 (druh pozemku:  ostatní plocha)   o výměře       

45 m2 ,  v k.ú. Rudník -  SVJ v domě čp. 288 v Rudníku 
Společenství vlastníků bytových jednotek v domě čp. 288 v Rudníku má od 23. 12. 2009 v nájmu část 

p. č. 2358/1 (druh pozemku:  ostatní plocha)   o výměře 45 m2 (celková výměra 2.431 m2),  v k.ú. 

Rudník, za účelem parkování os. automobilů. Smlouva o nájmu pozemku je uzavřena na dobu 

neurčitou.  Z důvodu změny statutárního orgánu xxxxxxxx, místopředsedou výboru, je potřeba uzavřít 

novou nájemní smlouvu. 

Cena za pronájem 2,- Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 29.10.2008. 

Zveřejnění záměru č. 32 od 10. 11. 2022 –  28. 11. 2022 bez námitek a připomínek. 

 

Návrh na usnesení:  
3c/4/2022 - RO schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2358/1 o výměře 45 m2 (celková výměra 2. 431 

m2) v k. ú. Rudník,  Společenství vlastníků bytových jednotek v domě čp. 288 v Rudníku, zastoupené 

xxxx, místopředsedou výboru. Nájemní  smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za  2,- Kč/m2/rok, 

ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 29.10.2008. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

3d/4/2022 - Pronájem části pozemku p. č. 674/2 (druh pozemku:  ostatní plocha)  o výměře 240 

m2,  v k.ú. Rudník -  xxxxx, xxxx, 543 01 Vrchlabí 
Paní xxxx žádá o pronájem části pozemku p. č. 674/2  o výměře  240  m2 (celková výměra 4.713 m2),   

v k.ú.  Rudník, pozemek bude využit jako zahrádka.  

Původním nájemcem je pan xxxxx, otec paní xxxxx   

Pozn.: Pachtovní smlouva není uzavírána za účelem postavení stavby, změny může nájemce provádět 

pouze v souladu se stavebním zákonem a po odsouhlasení pronajímatele (legalizace staveb). 

Cena pronájmu/pachtu pozemku je stanovena 2,- Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 

29.10.2008. 

Zveřejnění záměru č. 34 od 15. 11. 2022 –  2. 12. 2022 bez námitek a připomínek. 

 

Návrh na usnesení:  
3d/4/2022 - RO schvaluje propachtovat část pozemku p. č. 674/2  (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře  

240 m2 (celková výměra 4.713 m2), v k.ú. Rudník, paní xxxx, trvale bytem  xxxx, 543 01 Vrchlabí. 



                                                     

Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za  2,- Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 

ze dne 29.10.2008. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

3e/4/2022 - Žádost o prodej  části pozemku p. č. 2 (druh pozemku: ostatní plocha)  o  výměře cca 15 

m2, v k.ú. Javorník v Krkonoších -  (původní žadatel a vlastník sousední nemovitosti) xxxx,  trvale 

bytem Javorník xxx, 543 72 Rudník, (nový žadatel a vlastník sousední nemovitosti)  společnost NATY 

Media Production s.r.o., zastoupená Renátou Netušil 

1) Pan xxxx   žádal o  prodej nezbytně nutné části pozemku p. č. 2 o výměře cca 15 m2 (celková 

výměra 401 m2)  v k. ú. Javorník v Krkonoších, důvod: na části výše uvedeného pozemku se 

nachází vrtaná studna z roku 1973 ve vlastnictví žadatele, jedná se o jediný vodní zdroj pro RD  

Javorník č. p. xxx. Rada obce Rudník usnesením č. 2d/1/2022 dne 31. 10. 2022 schválila 

zveřejnění záměru prodeje části výše uvedeného pozemku. V současné době dochází k převodu z  

pana xxx na společnost NATY Media Production s.r.o. . 

2) Nový vlastník společnost NATY Media Production s.r.o., zastoupená paní Renátou Netušil, žádá 

o odkup větší části nebo v případě možnosti celého pozemku p. č. 2 o výměře 401 m2 v k. ú. 

Javorník v Krkonoších. Důvod: studna a oprava kolny, která je na hranici pozemku (není přístup 

po celé zadní délce). Historicky byl pozemek součástí nemovitosti RD č.p. xx, který byl ve 

vlastnictví rodiny pana xxx(babičky a dědy). 

3) MO řeší směnu pozemků ve stejné lokalitě z důvodu narovnání obecní komunikace po cizích 

pozemcích  (st. p. č. 11/2 o výměře 8 m2 a p. č. 727/3 o výměře 28 m2 v k. ú. Javorník 

v Krkonoších) ve vlastnictví manželů xxxx (viz. příloha).   

4) Výše uvedený pozemek je propachtován na základě pachtovní smlouvy na dobu neurčitou, 

pachtýř pan xxxx, Praha (zemědělská činnost, pastva ovcí). MO vypracuje Dodatek č. 1 k 

pachtovní smlouvě, kterým  se změní předmět a  pachtovného viz. další bod č. 6)  Záměr č. 37. 

 

MO doporučuje vyřešit vše jedním geometrickým plánem tj.  oddělení části pozemku cca 150 m2 - 

prodej,  oddělení části pozemku cca 36 m2 – směna a  zbývající část cca 215 m2  by zůstala ve 

vlastnictví obce Rudník (manipulační prostor, zimní údržba + částí pozemku protéká potůček). 

V tomto případě je potřeba znovu zveřejnit. 

 

(Cena dle ÚP 1/2 - SV - plochy smíšené obytné  150,- Kč/m2  +  21 % DPH a  1/2  ZP- plochy zeleně 30,- 

Kč/m2  do   150 m2, ve smyslu směrnice  č. 3/2020, Přílohy č. 1“ a Přílohy č. 2 ke Směrnici č. 3/2020).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Komise rady obce pro životní prostředí a rozvoj doporučila prodej a směnu výše uvedené 

nemovitosti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Návrh na usnesení:  
3e1/4/2022 - RO doporučuje  zveřejnění záměru č. 35 prodeje části pozemku p. č. 2 (druh pozemků: 

ostatní plocha) o výměře cca 150 m2  (bude upřesněno GP, celková výměra 401 m2), v k.ú. Javorník v 

Krkonoších. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

Návrh na usnesení:  
3e2/4/2022 - RO doporučuje  zveřejnění záměru č. 36 směny části pozemku  p. č. 2 ( druh pozemku: 

ostatní plocha) o výměře cca 36 m2 (bude upřesněno GP, celková výměra 401 m2) ve vlastnictví obce 

Rudník  za části pozemků    st. p. č. 11/2 (druh pozemku: zastavěná plocha) o výměře  8 m2 a  p. č. 

727/3 (druh pozemku:  travní porost) o výměře 28 m2, vše v k.ú. Javorník v Krkonoších. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             



                                                     

3f/4/2022 - Záměr obce disponovat nemovitým majetkem č. 37/2022  

Majetkový odbor předkládá záměr obce na změnu právního vztahu pachtovní smlouvy NS-027/2018 ze 

dne 20.12.2018 (viz. příloha) z důvodu ukončení pachtu části předmětu smlouvy tj. pozemku p. č. 2 o 

výměře 401 m2, v k.ú. Javorník v Krkonoších. 

 

Změna předmětu smlouvy :  

původní:   p. č. 2 o výměře 401 m2 a  p. č. 3 o výměře 747 m2      

nový:        p. č. 3 o výměře 747 m2         

 

Změna pachtovného:     

původní:    115,- Kč/ rok     (0,10 Kč za 1m2 /rok) 

nový:           75,- Kč/ rok     (0,10 Kč za 1m2 /rok) 

 

Návrh na usnesení:  
3f/4/2022 - RO schvaluje zveřejnění záměru obce disponovat nemovitým majetkem č. 37/2022.  

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

3g/4/2022 – Plán inventur na rok 2022 

 

Návrh na usnesení: 

3g/4/2022 – RO schvaluje plán inventur na rok 2022 v předloženém znění. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

4a/4/2022 - Dodatek č.1  ke směrnici č.  2/2021  Zásady čerpání sociálního fondu zaměstnanců  a 

uvolněných zastupitelů obce Rudník 

 

Návrh na usnesení: 

4a/4/2022 – RO schvaluje Dodatek č.1  ke směrnici č.  2/2021  Zásady čerpání sociálního fondu 

zaměstnanců  a uvolněných zastupitelů obce Rudník v předloženém znění. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

5a/4/2022 – Prodloužení termínu pro akci „Revitalizace sběrného dvora pro Obec Rudník“ 

Ukončení termínu realizace k akci revitalizace sběrného dvora pro obec Rudník byl dán poskytovatelem 

dotace k 25.11.2022. K tomuto datu bylo dokončené dílo předáno bez vad a nedodělků. Následně bylo 

požádáno o vyplacení dotace k této akci. Poskytovatel dotace chápe ukončení projektu předmětu dotace 

jako ukončené kolaudační řízení, nikoliv předání dokončené stavby. 

V souvislosti s dobou potřebnou pro zajištění kolaudace, bylo ze strany poskytovatele dotace 

doporučeno požádat o prodloužení termínu realizace. 

 

Návrh na usnesení: 

5a/4/2022 – RO bere na vědomí prodloužení termínu realizace k akci „Revitalizace sběrného dvora pro 

Obec Rudník“ do 31.3.2022 z důvodu doložení kolaudačního rozhodnutí. 

 

 

5b/4/2022 – Prodloužení termínu pro podání nabídek k zakázce malého rozsahu s názvem 

„Dodávka a instalace sestavy solárního svítidla v počtu 7 kusů“  

Termín pro podání nabídek byl dán 5.12.2022 do 15 hodin. K uvedenému datu byly doručeny pouze dvě 

nabídky. Prodloužení termínu pro podání nabídek do 14.12.2022 do 10 h k zakázce malého rozsahu 

s názvem Dodávka a instalace sestavy solárního svítidla v počtu 7 kusů z důvodu nedoložení tří nabídek 



                                                     

potřebných pro cenový marketing v rámci dotace na veřejná prostranství. Poskytovatel dotace SZIF 

prostřednictvím MAS Krkonoše. 

 

Návrh na usnesení: 

5b/4/2022 – RO schvaluje prodloužení termínu pro podání nabídek do 14.12.2022 do 10 hodin 

k zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka a instalace sestavy solárního svítidla v počtu 7 kusů“ 

z důvodu nedoložení tří nabídek potřebných pro cenový marketing v rámci dotace na veřejná 

prostranství. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 
 

 

5c/4/2022 – Prodloužení termínu pro podání nabídek k zakázce malého rozsahu s názvem 

„Dodávka a instalace solární dobíjecí stanice v počtu 1 kus“  
Termín pro podání nabídek byl dán 5.12.2022 do 15 hodin. K uvedenému datu byly doručeny pouze dvě 

nabídky. Prodloužení termínu pro podání nabídek do 14.12.2022 do 10 h k zakázce malého rozsahu 

s názvem Dodávka a instalace sestavy solárního svítidla v počtu 7 kusů z důvodu nedoložení tří nabídek 

potřebných pro cenový marketing v rámci dotace na veřejná prostranství. Poskytovatel dotace SZIF 

prostřednictvím MAS Krkonoše 

 

Návrh na usnesení: 

5c/4/2022 – RO schvaluje prodloužení termínu pro podání nabídek do 14.12.2022 do 10 hodin 

k zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka a instalace solární dobíjecí stanice v počtu 1 kus“ 

z důvodu nedoložení tří nabídek potřebných pro cenový marketing v rámci dotace na veřejná 

prostranství. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

6a/4/2022 – Jednání s Policií ČR ve věci pozůstalosti po xxxxx 

 

Návrh na usnesení: 

6a/4/2022 – RO pověřuje místostarostu Jiřího Stuchlíka jednáním s Policií České republiky – KŘP 

Královéhradeckého kraje, pracoviště Trutnov, Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, se 

sídlem 541 01 Trutnov, Horská 78 ve věci pozůstalosti po xxxxx. 

Hlasování: 5-0-0 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

          Pavel Steklý                          Jiří Stuchlík 

              starosta           místostarosta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     

Obec Rudník 

Rada obce Rudník 

Výpis přijatých usnesení  z 4. jednání rady obce 

dne 5.12.2022 

 

RO schvaluje: 
1a/4/2022 - RO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Rudník, okres Trutnov na rok 2023. Náklady ve výši        

30.569.216 Kč, výnosy ve výši  30.599.216 Kč a zisk ve výši 70.000 Kč. Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele ve výši 4.628.890 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

1b/4/2022 - RO schvaluje ZŠ a MŠ Rudník, okres Trutnov Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 

2025 v předloženém znění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

1c/4/2022 - RO schvaluje ZŠ a MŠ Rudník, okres Trutnov pro rok 2023 závazné ukazatele v rámci 

syntetických účtů nákladů a výnosů. 

Hlasování: 5-0-0 

 

1d/4/2022 - RO schvaluje pokrytí účetních odpisů ZŠ a MŠ Rudník za rok 2022 ve výši 140.678 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

1e/4/2022 - RO schvaluje odpisový plán na pánev FlexiChef dle předloženého návrhu s dobou 

použitelnosti 15 let a částkou měsíčního odpisu 3.019 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

1g/4/2022 – RO schvaluje uzavření MŠ Rudník z technických důvodů ve dnech 23.12.2022 a 2.1.2023. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2a/4/2022 – RO schvaluje finanční příspěvek na rok 2022 Oblastní charitě Trutnov, IČ 43465439, se 

sídlem Dřevařská 332, Trutnov ve výši 32.443 Kč formou veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3a/4/2022 - RO schvaluje uzavřít „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih do 

výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb č. 5884“ na rok 2023,  mezi Městskou 

knihovnou s regionálními funkcemi se sídlem Krakonošovo náměstí 128, 541 01 Trutnov a obcí Rudník 

a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3c/4/2022 - RO schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2358/1 o výměře 45 m2 (celková výměra 2. 431 

m2) v k. ú. Rudník,  Společenství vlastníků bytových jednotek v domě čp. 288 v Rudníku, zastoupené 

xxxxx, místopředsedou výboru. Nájemní  smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za  2,- Kč/m2/rok, 

ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 29.10.2008. 

Hlasování: 5-0-0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

3d/4/2022 - RO schvaluje propachtovat část pozemku p. č. 674/2  (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře  

240 m2 (celková výměra 4.713 m2), v k.ú. Rudník, paní xxxx, trvale bytem xxxxxx, 543 01 Vrchlabí. 

Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za  2,- Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 

ze dne 29.10.2008. 

Hlasování: 5-0-0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

3f/4/2022 - RO schvaluje zveřejnění záměru obce disponovat nemovitým majetkem č. 37/2022.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 



                                                     

3g/4/2022 – RO schvaluje plán inventur na rok 2022 v předloženém znění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4a/4/2022 – RO schvaluje Dodatek č.1  ke směrnici č.  2/2021  Zásady čerpání sociálního fondu 

zaměstnanců  a uvolněných zastupitelů obce Rudník v předloženém znění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5b/4/2022 – RO schvaluje prodloužení termínu pro podání nabídek do 14.12.2022 do 10 hodin 

k zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka a instalace sestavy solárního svítidla v počtu 7 kusů“ 

z důvodu nedoložení tří nabídek potřebných pro cenový marketing v rámci dotace na veřejná 

prostranství. 

Hlasování: 5-0-0 
 

5c/4/2022 – RO schvaluje prodloužení termínu pro podání nabídek do 14.12.2022 do 10 hodin 

k zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka a instalace solární dobíjecí stanice v počtu 1 kus“ 

z důvodu nedoložení tří nabídek potřebných pro cenový marketing v rámci dotace na veřejná 

prostranství. 

Hlasování: 5-0-0 

 

RO doporučuje: 

3e1/4/2022 - RO doporučuje  zveřejnění záměru č. 35 prodeje části pozemku p. č. 2 (druh pozemků: 

ostatní plocha) o výměře cca 150 m2  (bude upřesněno GP, celková výměra 401 m2), v k.ú. Javorník v 

Krkonoších. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3e2/4/2022 - RO doporučuje  zveřejnění záměru č. 36 směny části pozemku  p. č. 2 ( druh pozemku: 

ostatní plocha) o výměře cca 36 m2 (bude upřesněno GP, celková výměra 401 m2) ve vlastnictví obce 

Rudník  za části pozemků    st. p. č. 11/2 (druh pozemku: zastavěná plocha) o výměře  8 m2 a  p. č. 

727/3 (druh pozemku:  travní porost) o výměře 28 m2, vše v k.ú. Javorník v Krkonoších. 

Hlasování: 5-0-0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

RO bere na vědomí: 

3b/4/2022 - RO bere na vědomí, že Obec Rudník je seznámena se zaslaným materiálem předběžného 

vyhodnocení „Změny č. 1 Územního plánu Rudník“ a souhlasí se všemi žádostmi, zahrnutými 

k dalšímu posouzení. 

 

5a/4/2022 – RO bere na vědomí prodloužení termínu realizace k akci „Revitalizace sběrného dvora pro 

Obec Rudník“ do 31.3.2022 z důvodu doložení kolaudačního rozhodnutí. 

 

RO pověřuje: 

6a/4/2022 – RO pověřuje místostarostu Jiřího Stuchlíka jednáním s Policií České republiky – KŘP 

Královéhradeckého kraje, pracoviště Trutnov, Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, se 

sídlem 541 01 Trutnov, Horská 78 ve věci pozůstalosti po xxxxx. 

Hlasování: 5-0-0 

 

RO revokuje: 

1f/4/2022 – RO revokuje usnesení č. 4b/2/2022 ze dne 14.11.2022. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

Pavel Steklý             Jiří Stuchlík 

              starosta           místostarosta   

          

 


